l’exercice 2025, le centre National d’orthopédie (CNO) a reçu 310 demandes en 
termes d’appareillage, pour quatre (04) techniciens orthoprothésistes, avec un 
ratio de 77,5 patients par techniciens. Au cours de la même période, le nombre 
de demandeurs de services de soins en rééducation fonctionnelle s’élève à trois 
cent cinquante un (351) alors que le nombre de techniciens kinésithérapeutes 
se limite à deux (02), ce qui donne un ratio de 175 patients pour un technicien.
Cet état de fait rétrécit considérablement les offres de services du CNO, l’unique 
institution ayant pour mandat la mise en œuvre de la politique publique d’appa-